Hoc peccatum, sicut iam dictum est, aeque non potest intellegi nisi reco-
gitatur de mysterio creationis hominis — viri et mulieris — ad imaginem et 
similitudinem Dei. Per hanc rationem comprehendi etiam potest myste-
rium eius «dissimilitudinis» cum Deo, in qua peccatum positum est et 
quae apparet in malo historiae mundi praesenti, eius «dissimilitudinis» 
cum Deo, qui «solus bonus est» (cf. Mt 19, 17), qui est boni plenitudo. Si 
haec «dissimilitudo» peccati cum Deo, qui ipsa Sanctitas est, «similitudi
nem» postulat in campo libertatis, liberae voluntatis, potest ergo dici ob 
hanc ipsam causam «dissimilitudinem» peccato contentam tanto exitiosio-

«Diabolicus» e lingua Graeca «òia-pàM-co» = «divido, separo, calumnior». 
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rem esse et acerbiorem. Confitendum etiam est Deum, ut creatorem et pa
ttern ita tangi, «offendi» et, ut par est, in intima illa donatione offendi, 
quae ad aeternum Dei de homine consilium pertinet. 

[1673] At uno tempore etiam homo — vir et mulier — malo tangitur 
peccati, cuius est auctor. Textus biblicus Genesis (e. 3) id verbis monstrat, 
quae dare novam hominis in mundo creato condicionem describunt. Pro-
spectum monstrat «laboris» quo homo necessaria ad vivendum parabit (cf. 
Gn 3, 17-19), necnon prospectum magnorum dolorum, in quibus mulier 
pariet filios suos (cf. Gn 3, 16). Omnia denique haec necessitate mortis si-
gnatur, quae vitae humanae finis est super terra. Hoc modo homo, qua 
pulvis, «revertetur ad humum de qua sumptus est»: «pulvis es et in pulve-
rem reverteris» (cf. Gn 3, 19). 

Haec verba per aetates confirmantur. Non equidem significant imagi-
nem et similitudinem Dei in homine, sive muliere sive viro, esse peccato de-
letam; sed significant eam esse «obscuratam»i0 et, aliquo sensu, «imminu-
tam». Peccatum enim hominem «minuit», ut etiam Concilium Vaticanum 
II commemorat.31 Si homo, ob hinc eius magnitudo eiusque dignitas perfi-
ciuntur foedere cum Deo, coniunctione cum eo ad illam contendendo fun-
damentalem unitatem, quae spectat ad interiorem «rationem» ipsius crea-
tionis mysterii. Haec unitas respondet altae omnium creaturarum rationa-
lium veritati et, praecipue, hominis, qui inter omnes creaturas inde ab ini-
tio elatus est per aeternam Dei in Iesu electionem: «In Christo (...) elegit 
nos ante mundi constitutionem (...) in caritate, qui praedestinavit nos in 
adoptionem filiorum per Iesum Christum, secundum beneplacitum volun-
tatis suae» (cf. Eph 1, 4-6). Doctrina biblica in universum nobis affirmare 
concedit praedestinationem omnes homines contingere, quemque virum 
et quamque mulierem, sine discrimine.